1pssr=
fltO (P PIF)flPflt( p CoNtar de Priçoc Págira 1 de 3

20  TERMO ADITIVO CONTRATUAL — CPS N°. 026/2021
CONTRATO DE GEsTA0 N°. 08/2021 -SESIGO (Aornvo)

PARTES CONTRA TANTES

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTAO DE SERVIOS ESPECIALIZADOS - IPGSE, pessoa
jurIdica de direito privado na forma de associaco civil sern fins lucrativos, qualificada como
Organizaço Social de Satde no Estado de Goiás através do Decreto Estadual r1 9. 9.758 de 30
de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF n. 18.176.322/0002-32, corn sede filial na Rua
Ismael Dias do Prado, n2. 14, Qd. 21, Lt. 05, Parque Residencial Isaura, Santa Helena de Goiás
(GO), CEP 75.920-000, neste ato representado por seu Diretor Presidente e Superintendente
Geral EDUARDO PEREIRA RIBEIRO, conforme disposicöes estatutárias da entidade, doravante
denominado "CONTRATANTE" ou "IPGSE".

DW SERVICE LTDA — EPP, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n9.
08.906.780/0001-45, lnsc. Est. 10.431.472-9, sediada na Rua 17-13, N.54, Qd. X, Lt.19, Setor
Aeroporto, Goiânia - GO, CEP: 74.070-010, neste ato representado por seu sócio JOSÉ CARLOS
DE AQUINO MOURA, brasileiro, residente e domiciliado no municIpio de Goiânia - Goiás,
regularmente inscrito no CPF 283.095.961-20 e RG n2. 1061132, a seguir denominada
"CONTRATADA".

Pelo presente instrumento, as partes acima qualiticadas tern eritre si justas e acertadas o
presente Termo Aditivo Contratual, adiante denominado apenas "CONTRATO", que se regerá
pelas cláusulas e condicöes seguintes em complemento ao instrumento contratual originário.

PREAMBULO — JUSTIFICATIVA DA PRORROGACAO EMERGENCIAL

O IPGSE assumiu a gestào operacional do HURSO em 26 de janeiro de 2021, par rneio do
Despacho n. ng 331/2021-GAB-SES, publicado no Dirio Oficial do Estado na edico ng 23.476,
em razào da organizaçäo social IBGH ter abandonado a gesto da unidade hospitalar antes do
termo final do Contrato de Gesto n. 144/2017-SES/GO.

Diante da grave crise de desassisténcia medico-hospitalar vivericiada no HERSO, corn estrutura
precárias dos serviços administrativas, técnicos e medicos, inirneras deniincias de
irregularidades, o IPGSE tern trabalhado corn a objetivo de oferecer a meihor serviço piblico
aos usurios da unidade hospitalar, através de inCmeras acàes e medidas de reestruturaco
dos servicos, cornpras eficientes e contrataçäo de pessoal qualificado e comprometido corn o
HERSO.

Assim, o Estado de Goiás, par melo da Secretaria de Estdd da Südc 	5ES/GO, e o IPGSE
ajustaram parceria na forma do Contrato de Gesto n. 08/2021-SES/GO, em caráter
emergencial, outorgado em 23 de marco de 2021, conforme publicacào no Diana Oficial do
Estado na ediço n. 23.517, corn vistas ao gerenciarnento, operacionalização e execuço das
açôes no Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado (HERSO).

Rua Avelino de Faria, no 200 — Setor Centro — Rio Verde, Estado de Goiás

CEP: 75.901-140

i IPSSE
Ifltjftj  Página 2 de 3

Em funcào do caráter emergencial, a prazo de 180 (cento e oitenta) dias previsto no referido
Contrato de Gestào veio a termo em 18 de setembro de 2021, nos termos do art. 6-F, I, da
Lei 15.503/2005.

Antes do seu término, a Secretaria de Estado da Saide de Goiás publicou a Aviso de
Chamamento PUblico n. 05/2021-SES/GO (Processo n9. 202100010000964), em 27 de agosto
de 2021, tendo coma objeto a seleço de organizaco social em sade para celebraço de
Contrato de Gestào visando a gestào do HERSO, cujo processo de chamamento pUblico
encontra-se em andarnento.

Em atenço a primazia do interesse püblico, as princIpios da eficiência e da continuidade do
servico piblico, a SES/GO prorrogou o vencimento do Contrato de Gestão corn a IPGSE-HERSO
por mais 180 (cento e oltenta dias) ou ate a conclusao do Chamamento PCiblico n9. 05/2021-
SES/GO, tendo como inIcio a dia 19 de setembro de 2021.

Considerando que as partes acima qualificadas firmaram instrumento contratual para
execucao de servicos visando atender as necessidades do HERSO, a IPGSE prorroga a vigência
do presente Contrato de Prestaçào de Servicos nos mesmos termos e fundamentos acima.

DAS ALTERAçOES

1. Prorroga-se a vigência do presente CONTRATO par mais 180 (cento e oltenta dias) ou
ate a conclusao do Chamamento Piblico n. 05/2021-SES/GO, tendo coma inhcio a dia 19 de
setembro de 2021.

2. Acrescenta-se ao objeto contratual a locagAo de 01 (uma) impressora multifuncional
corn as mesmas caracterIsticas das demais, totalizando 32 (trinta e dais) equipamentos de
impressöes, cópias e digitalizaçöes, sendo 31 impressaras e 1 scanner digitalizaco.

3. 0 valor da taxa fixa mensal passa de R$1.350,00 (urn mil e trezentos e cinquenta reals)
para R$1.450,00  (urn mil e quatrocentos e cinquenta reals), permanecendo inalterado o valor
unitário par cápia/impressao de R$0,04  (quatro centavos) par página.

DAS C0NDIçOES GERAS

4. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condiçöes do instrumento
contratual ora alterado.

Santa Helena de Goiths (GO), 29 de outubra de 2021

Assinado de forma digital por 	 JOSE CARLOS DE Assinado digitalmente par
EDUARDO PEREIRA EDUARDO PEREIRA 	 AQUINO MOURA: JOSE CARLOS DE
RI B EIRO:484680881 53 RIBElRO484680881 53 	 AQUINO MOURA:

Dados: 2021.11.01 21:23:55 -0300 	 28309596120 	28309596120

EDUARDO PEREIRA RIBEIRO

JOSÉ CARLOS DE AQUINO MOURA
IPGSE

DW SERVICE LTDA - EPP
CONTRATANTE

CONTRATADA

Rua Avelino de Faria, no  200 - Setor Centro Rio Verde. Estado de Goiás

CEP: 75.901-140

IPSSE
Ifltit,Po d 	 (#ti, do ccviçoc F4wUkr#dn&

.fthAMiiflk
Tesmunha: &eouw fjec, As Pa
CPFn'. ~Ipq  .q q 64 1 -~3

ii
0'
& IP 1.s

Página 3 de 3

- 	 lou

7emunha:43- ELAw kt
 4 /

Rua Avelino de Faria, no 200 - Setor Centro - Rio Verde, Estado de Goiás

CEP: 75.901-140